



# DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA POCZT I TELEGRAFÓW

Rok XVIII.

Warszawa, dnia 6 kwietnia 1936 r.

Nr 7

## TREŚĆ:

### ZARZĄDZENIA:

Poz.	Str.
11.	43
12.	44

### OKÓLNIKI,

Zakaz przesyłania do Hiszpanii banknotów hiszpańskich. — Zmiana najwyższej dopuszczalnej kwoty dla przekazów pocztowych w obrocie z W. M. Gdańskiem. — Zmiany w sieci p.-t. w lutym 1936 r. — Zmiany w połączeniach pocztowych na traktach. — Legitymacje unieważnione	47
--	----

### DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Wykaz urzędów pocztowych, którym zostały przyznane przez Prezesa P. K. O. nagrody pieniężne za współudział w ujawnieniu fałszerstw książeczek wkładowych P. K. O. Wydawnictwo p. t. „Jak posługiwać się pocztą, telegrafem, telefonem i radjem.”	48
--	----

## ZARZĄDZENIA

11

### ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

z dnia 30 marca 1936 r.

#### w sprawie likwidowania uposażeń, wynagrodzeń i ryczałtów.

§ 1. Likwidowanie uposażeń, stałych wynagrodzeń i ryczałtów wykonywują Dyrekcje Okręgów Poczt i Telegrafów. Sposób likwidowania określa instrukcja.

§ 2. Likwidowanie wynagrodzeń, płatnych zdołu za marzec 1936 r., uskutecznią jednostki organizacyjne, podległe Dyrekcji, w dotychczasowy sposób.

§ 3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1936 r. Równocześnie traci moc obowiązującą zarządzenie z dnia 4 czerwca 1934 r. (Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 13, poz. 65).

Minister Poczt i Telegrafów:

(—) E. Kaliński.

## 12

## I N S T R U K C J A

## o likwidowaniu uposażeń, wynagrodzeń i ryczałtów.

**A. Przedmiot likwidowania.**

Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów likwidować będzie i przekazywać podległym sobie jednostkom organizacyjnym do wypłaty zapomocą list płac: 1) stałe uposażenia, ustalone według grup uposażenia i ryczałtowe, płatne z § 1 rozchodów poszczególnych rozdziałów budżetu przedsiębiorstwa „Polska Poczta, Telegraf i Telefon”, 2) wynagrodzenia, dodatki i ryczałty, należne agencjom i pośrednictwom pocztowym z § 1-a rozdziału 2 wymienionego budżetu, 3) ryczałty stałe na wydatki lokalowe, kancelaryjne i gospodarcze z odpowiednich paragrafów tego samego budżetu i 4) wynagrodzenia za przewóz poczty, płatne z § 13/1 rozdziału 2 P. P. T. i T.

Wynagrodzenia pracowników niestałych, zajętych dorywczo w jednostkach organizacyjnych na mocy upoważnienia Dyrekcji Okręgu Poczt i Telegrafów, płatne dziennie lub akordowo za całość wykonanej pracy, mogą być likwidowane i wypłacane przez urzędy pocztowe, w dotychczasowy sposób z zaliczek lub ryczałtów, asygnowanych przez Dyrekcje.

**B. Sposób likwidowania.**

Likwidowanie uposażeń, wynagrodzeń i ryczałtów oraz potrąceń z nich i przekazywanie ich do wypłaty, tudzież ewidencję ich prowadzić będzie Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów w sposób, podany w II części Przepisów rachunkowych Ministerstwa Poczt i Telegrafów dla Dyrekcji Okręgów Poczt i Telegrafów z r. 1929 przy zastosowaniu następujących postanowień:

- 1) Odrębnego pamiętnika zaliczek na uposażenia nie należy prowadzić ze względu na szczegółową ich ewidencję w kartach likwidacyjnych i ogólną w księdze rozchodów przejściowych.
- 2) Planów umorzenia dla należności z wyroków sądowych nie prowadzi się w wypadku, gdy pracownik posiada tylko jedno zadłużenie. W tym wypadku ewidencję potrąconych należności utrzymuje się w karcie zadłużeń, w której na potrącenie rat z tytułu odsetek od zadłużenia przewidziano osobną kolumnę. Natomiast, gdy pracownik posiada więcej zadłużeń, niż jedno, prowadzi się plan umo-

rzenia dla obliczenia rat na spłatę poszczególnych zadłużeń kosztów sądowych oraz spłatę odsetek od dłużnego kapitału. Nowy nakład druku na plany umorzenia zarządono.

- 3) Sumy, potrącone z płac na spłatę zadłużeń, kosztów sądowych i odsetek, winny być przekazywane komornikom właściwym. W razie przekazania wymienionych sum przekazem pocztowym winna być pobrana odpowiednia opłata pocztowa.

W wypadku, gdy spłata zadłużenia jest już na ukończeniu, należy się porozumieć z komornikiem właściwym co do terminu zaprzestania dalszych potrąceń.

- 4) Potrącony z uposażeń, wynagrodzeń, dodatków, zapomóg, nagród i t. p. **podatek specjalny od wynagrodzeń**, winien być przelany z konta czekowego Dyrekcji do **Banku Polskiego na rachunek żyrowy właściwej Izby Skarbowej w terminie do dnia 15 miesiąca**, następującego po miesiącu sprawozdawczym.

Na dowodzie przelewu należy podać, jakiego rodzaju wypłat, na jaką sumę i jakiego miesiąca przelana suma dotyczy.

- 5) **W terminie do 10 dnia** miesiąca, następującego po sprawozdawczym, przelane być winny z konta czekowego Dyrekcji na konta czekowe właściwych instytucji ubezpieczeniowych i Funduszu Pracy **składki ubezpieczeniowe od pracowników wraz z dopłatami od pracodawców**.

Dopłaty od pracodawców wykazane być winny w kartach likwidacyjnych, w listach płac i w listach zbiorczych A w uwadze, to jest poza sumą „netto do wypłaty”.

Na podstawie posiadanych danych Oddział likwidujący uposażenia sporządzi wykazy opłat, należnych poszczególnym instytucjom, ubezpieczalniom społecznym i Funduszowi Pracy (Funduszowi Bezrobocia), w których to wykazach podane być winny obok nazw poszczególnych jednostek organizacyjnych wysokość przekazanych do wypłaty uposażeń lub wynagrodzeń, wysokość składek, przypadających od P. P. T. i T. jako pracodawcy i ogólna suma należności danej instytucji ubezpieczeniowej. Wykazy te wraz z ogólnym zestawieniem należności wszyst-

kich instytucji ubezpieczeniowych, przesyła Oddział likwidujący uposażenia Oddziałowi Osobowemu celem porównania z posiadanymi wykazami stanu zatrudnienia i zarządzenia wypłaty.

### C. Zarachowanie w urzędach i agencjach pocztowych wypłaconych uposażeń, wynagrodzeń i ryczałtów oraz zwrotów ich.

Wypłacone uposażenia, wynagrodzenia i ryczałty zarachowują jednostki organizacyjne na podstawie list płac w rozchodach ogólnego rachunku miesięcznego w kolumnie „wypłacone uposażenia netto”. Zarachowaniu podlega suma, wykazana w listach płac, w przedziałce z napisem „netto do wypłaty”.

Niewypłacone w całości lub w części przez jednostki organizacyjne z jakiegokolwiek powodu uposażenia, wynagrodzenia lub ryczałty lub też nadpłacone sumy z powyższych tytułów, albo też sumy niedopłacone z tytułu potrąceń, podane do wiadomości urzędu (agencji) zapomocą zlecenia zwrotnego zarachowania, zalicza się w przychodach ogólnego rachunku miesięcznego, względnie w wykazie zbiorczym dla wpłat budżetowych, w kolumnie „zwroty uposażeń netto”.

Pozatem, stosować się należy do zarządzenia Min. P. i T. z dnia 20.I. 1930 r. w sprawie wprowadzenia w życie niektórych postanowień „Przepisów rachunkowych dla Dyrekcyj O. P. i T.”, dotyczących czynności rachunkowo-kasowych urzędów i agencji pocztowych (Dz. Urz. M. P. i T. Nr. 3 z r. 1930).

### D. Wpłata i zarachowanie podatku dochodowego.

Wykazany w listach płac lub wynagrodzeń pracowników kontraktowych między potrąceniami podatek dochodowy wpłacają jednostki organizacyjne w terminie do dnia 7 miesiąca następującego po sprawozdawczym do miejscowej kasy urzędu skarbowego, za pokwitowaniem. W razie, gdyby w siedzibie danej jednostki organizacyjnej nie było takiej kasy, wpłata winna być uskutecziona zapomocą skarbowego blankietu nadawczego P. K. O. na konto czekowe najbliższej kasy urzędu skarbowego po potrąceniu opłaty manipulacyjnej P. K. O.

Wpłata tą winien być objęty podatek dochodowy, należny od wszystkich wynagrodzeń za pracę, jakie w danej jednostce organizacyjnej pracownicy kontraktowi otrzymali w ubiegłym miesiącu. Na wpłacony w powyższy sposób podatek sporządzony być winien w 3 egzem-

plarzach wykaz, w którym podać należy rodzaj i wysokość wypłaconego wynagrodzenia, stopę procentową i kwotę pobranego podatku. Jeden egzemplarz tego wykazu dostarczyć należy kasie urzędu skarbowego, drugi dołączyć należy do ogólnego rachunku miesięcznego, przeznaczonego dla Dyrekcyj Okręgu, trzeci zaś zostaje w danej jednostce organizacyjnej.

Sumy wypłacone z tytułu podatku dochodowego, potrąconego w listach płac i wynagrodzeń, otrzymanych z Dyrekcyj Okręgu, zarachowane być winny w ogólnym rachunku miesięcznym do odpowiedniej pozycji na rozchód przechodni, względnie w odpowiednim wykazie zbiorczym.

Podatek zaś dochodowy, potrącony bezpośrednio przez jednostkę organizacyjną i wpłacony do kasy urzędu skarbowego, zaliczony być winien w wymienionym rachunku w tej samej pozycji na przychód i na rozchód.

### E. Zarachowanie potrąceń z tytułu podatku specjalnego od wynagrodzeń i dodatków służbowych, wypłaconych przez jednostki organizacyjne z upoważnienia Dyrekcyj Okręgu.

Podatek specjalny, potrącony z wynagrodzeń i dodatków, likwidowanych i wypłacanych przez jednostki organizacyjne z upoważnienia Dyrekcyj Okręgu, zaliczany być winien na przychód do odpowiedniej pozycji w ogólnym rachunku miesięcznym, względnie w odpowiednim wykazie zbiorczym.

Wpłaty tych potrąceń na rzecz izby skarbowej dokona Dyrekcja Okręgu wraz z najbliższą wpłatą podobnych potrąceń, obliczonych przez siebie przy likwidowaniu uposażeń i wynagrodzeń.

Sposób obliczenia wspomnianych potrąceń winien być przedstawiony w wykazie, dołączonym do ogólnego rachunku miesięcznego. W wykazie tym wymienić należy imiona i nazwiska pracowników, rodzaj i wysokość wypłaconego im wynagrodzenia, czas, za który wypłacono wynagrodzenia, skalę i sumę potrąconego podatku. Przy obliczeniu skali podatku należy wziąć pod uwagę wszystkie wynagrodzenia, dodatki i nagrody, wypłacone pracownikowi w danym miesiącu, a podlegające opodatkowaniu.

### F. Opłaty ubezpieczeniowe.

Opłat ubezpieczeniowych i opłat na Fundusz Pracy jednostka organizacyjna nie potrąca z dodatków służbowych, likwidowanych i wy-

placanych przez siebie pracownikom kontraktowym (na mocy upoważnienia Dyrekcji).

Na wypłacone pracownikom kontraktowym dodatki służbowe na podstawie rachunków specjalnych wynagrodzeń sporządza urząd wykaz odrębny, który dołącza do ogólnego rachunku miesięcznego.

Na podstawie tego wykazu Oddział likwidujący obliczy należne od wynagrodzeń dodatkowych opłaty ubezpieczeniowe i potrąci je przy likwidowaniu plac za najbliższy miesiąc.

Wykazy takie ze wszystkich urzędów prześle następnie Oddział likwidujący uposażenia Oddziałowi Osobowemu.

Potrącanie opłat wymienionych z wynagrodzeń niestałych robotników teletechnicznych, opłacanych przez urzędy z zaliczek, asygnowanych przez Dyrekcję, oraz wpłata potrąconych sum do instytucyj ubezpieczeniowych należy do naczelników urzędów.

Sumy potrącone z powyższego tytułu oraz dopłaty od pracodawcy winny być wykazane w listach wynagrodzeń, sporządzonych przez urzędy i dołączonych do rachunków na wspomniane zaliczki.

Potrącanie opłat ubezpieczeniowych z wynagrodzeń, wypłacanych z ryczałtów, jak sprzętaczek i posłańców, oraz wpłata potrąconych

sum i dopłat od pracodawcy na rzecz instytucyj ubezpieczeniowych należy do naczelników urzędów i kierowników agencji, jako pracodawców.

Potrącenia te i wpłaty nie podlegają zarażowaniu ani też wykazywaniu w ogólnych rachunkach miesięcznych względnie w wykazach zbiorczych, przesyłanych Dyrekcji.

### G. Wykazy stanu zatrudnienia pracowników ubezpieczonych.

Zgłaszanie pracowników w ubezpieczalniach społecznych i w Funduszu Pracy ( w Funduszu Bezrobocia), prowadzenie wykazów stanu zatrudnienia i korespondencji w tej sprawie należy, jeśli chodzi o pracowników, najmowanych przez Dyrekcję Okręgu Poczt i Telegrafów, do jej Oddziału Osobowego. Jeśli zaś chodzi o pracowników, najmowanych przez jednostki organizacyjne (na mocy upoważnienia Dyrekcji), jak robotników teletechnicznych, to czynności powyższe należą do tych jednostek.

### H. Karty likwidacyjne i załączniki.

Posiadane przez poszczególne jednostki organizacyjne karty likwidacyjne, karty zadłużeń, plany umorzenia i akta, dotyczące ich, pozostają w tych jednostkach do dalszego zarządzenia.

Nr. AK 121 z dnia 30 marca 1936 r.

## OKÓLNIKI

### Zakaz przesyłania do Hiszpanji banknotów hiszpańskich.

Hiszpański Zarząd pocztowy komunikuje, że w myśl rozporządzenia hiszpańskiego Ministerstwa Skarbu nie wolno nadsyłać do Hiszpanji banknotów hiszpańskich bez względu na ich wartość.

Jedynie banki hiszpańskie oraz czynny w Hiszpanji bank zagraniczny mogą otrzymywać przesyłki z hiszpańskimi banknotami pod warunkiem, że do przesyłki jest dołączone pozwolenie, wydane przez „Centro Oficial de Contracción de Moneda" w chwili wywozu banknotów do Hiszpanji.

Nr. PZ 320 z dnia 26 marca 1936 r.

### Zmiana najwyższej dopuszczalnej kwoty dla przekazów pocztowych w obrocie z W. M. Gdańskiem.

1. Najwyższą dopuszczalną kwotę dla przekazów pocztowych z Polski do W. M. Gdańska podwyższa się z 900 guldenów gdańskich na 1700 guldenów gdańskich, a z W. M. Gdańska do Polski z 1500 złotych na 1700 złotych.

2. W spisie krajów, biorących udział w wymianie zagranicznych przekazów pocztowych, dołączonym do Dziennika Urzędowego M. P. i T. Nr. 7 z 1931 r. w rubryce odnoszącej się do W. M. Gdańska w kolumnie 2 „Najwyższa dopuszczalna kwota przy nadaniu" liczę „900"

zastępuje się liczbą „1700”, a w kolumnie 3 „Najwyższa dopuszczalna kwota przy wypłacie” liczbę „1500” zastępuje się liczbą „1700”.

3. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 15 kwietnia 1936 r.

Nr. PZ 501 z dnia 23 marca 1936 r.

**Zmiany w sieci pocztowo-telekomunikacyjnej  
w m. lutym 1936 r.**

Rodzaj zmiany	Rodzaj jednostki eksploatac.	N A Z W A	P o w i a t	Dyr. Okr. P. i T.	Data	
Uruchomiono:	pośred. p.-t.	Częstkowo	Morski	Bd.	15.2	
	Ag. 3	Dubno 2	Dubno	Lb.	26.2	
	Ag. 3	Dziedziłów	Kamionka Strumiłowa	Lw.	26.2	
	Ag. 3	Jaszuny 2	Wilno-Troki	Wl.	1.2	
	Ag. 3	Kończakowo	Ciechanów	Wr.	23.2	
	pośred. p.-t.	Magóra	Biała	Kr.	1.3	
	Ag. 3	Spas k/Doliny	Dolina	Lw.	19.2	
	pośred. p.-t.	Szadkowie	Opoczno	Lb.	21.2	
	Ag. 3	Zdunowo	Płońsk	Wr.	9.2	
	Ag. 3	Żelechów Wielki	Kamionka Strumiłowa	Lw.	1.2	
	Zwinięto:	pośred. t.	Borówno	Działdowo	Bd.	18.2
		t.	Dąbrowiec k/Radoszek	Działdowo	Bd.	18.2
t.		Jamielnik k/Lidzbarka	Działdowo	Bd.	18.2	
t.		Klonowo k/Lidzbarka	Działdowo	Bd.	18.2	
t.		Nowy Dwór k/Lidzbarka	Działdowo	Bd.	18.2	
Ag. 3		Pstrągowa	Rzeszów	Kr.	29.2	
pośred. t.		Sarniagóra k/Radoszek	Działdowo	Bd.	18.2	
p.-t.		Sierosław	Świecie	Bd.	15.2	
t.		Szlachecki Bryńsk	Działdowo	Bd.	18.2	
t.		Zielonka k/Lidzbarka	Działdowo	Bd.	18.2	

Nr GMOrg. 1508 z dn. 18 marca 1936 r.

**Zmiany w połączeniach pocztowych na traktach.**

Od dnia 1 kwietnia b. r. zaprowadzono połączenia pocztowe: ag. Swiniuchy — ag. Błudów; ag. Budziszewko — u. p. Murowana Goślina i ag. Brody Pozn. — u. p. Lwówek.

Równocześnie zniesiono połączenia pocztowe: ag. Swiniuchy — u. p. Horochów 1, ag. Budziszewko — u. p. Rogoźno i ag. Brody Pozn. — u. p. Opalenica.

Sprostować spis urzędów oraz podręczniki i plany obiegu poczty.

Nr. PK 17/64-36 z dnia 27 marca 1936 r.

**Legitymacje unieważnione.**

Unieważnia się legitymację Nr. 1837, wystawioną przez Dyрекcję O. P. i T. w Katowicach na imię Wilhelm Zganiacz, asystent w u. p. Katowice 1.

Osobę legitymującą się tym dokumentem należy oddać władzom bezpieczeństwa, legitymację zaś odebrać i przesłać Dyrekcji O. P. i T. w Katowicach.

**DZIAŁ NIEURZĘDOWY.****W Y K A Z**

urzędów pocztowych, którym zostały przyznane przez pana Prezesa P. K. O. nagrody pieniężne za współdziałanie w ujawnianiu fałszerstw książeczek wkładowych P. K. O.

*I. z Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Bydgoszczy.*

- 1) zł. 100.— (zł. sto) Urzędowi Pocztowemu Tuchola.
- 2) zł. 150.— (zł. sto pięćdziesiąt) Urzędowi Pocztowemu Kowalewo 1.

*II. z Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Katowicach.*

- 3) zł. 50.— (zł. pięćdziesiąt) Agencji Pocztovej Bytków k/Siemianowic.
- 4) zł. 50.— (zł. pięćdziesiąt) Urzędowi Pocztowemu Rybnik 1.

*III. z Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Krakowie.*

- 5) zł. 200.— (zł. dwieście) Urzędowi Pocztowemu Ciężkowice.

*IV. z Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Lwowie.*

- 6) zł. 50.— (zł. pięćdziesiąt) Urzędowi Pocztowemu Jaryczów Nowy.
- 7) zł. 50.— (zł. pięćdziesiąt) Urzędowi Pocztowemu Olszanica k/Złoczowa.

*V. z Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Lublinie.*

- 8) zł. 200.— (zł. dwieście) Urzędowi Pocztowemu Krasnystaw.

*VI. z Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Poznaniu.*

- 9) zł. 150.— (sto pięćdziesiąt) Urzędowi Pocztowemu Poznań 1.

*VII. z Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Warszawie.*

- 10) zł. 100.— (zł. sto) Urzędowi Pocztowemu Warszawa 10.
- 11) zł. 50.— (zł. pięćdziesiąt) Urzędowi Pocztowemu Gąsoczyn.

12) zł. 250.— (zł. dwieście pięćdziesiąt) Urzędowi Pocztowemu Warszawa 1.

13) zł. 300.— (zł. trzysta) Urzędowi Pocztowemu Warszawa 4.

14) zł. 150.— (zł. sto pięćdziesiąt) Urzędowi Pocztowemu Białystok 1.

15) zł. 300.— (zł. trzysta) Urzędowi Pocztowemu Warszawa 7.

16) zł. 50.— (zł. pięćdziesiąt) Urzędowi Pocztowemu Hajnówka.

17) zł. 100.— (zł. sto) Urzędowi Pocztowemu Piaseczno k/Warszawy.

18) zł. 150.— (zł. sto pięćdziesiąt) Urzędowi Pocztowemu Warszawa 1.

*VIII. z Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Wilnie.*

19) zł. 150.— (zł. sto pięćdziesiąt) Urzędowi Pocztowemu Wilno 1.

20) zł. 300.— (zł. trzysta) Urzędowi Pocztowemu Brześć n/B. 1.

21) zł. 200.— (zł. dwieście) Urzędowi Pocztowemu Wilno 2.

**Wydawnictwo p. t. „Jak posługiwać się pocztą, telegrafem, telefonem i radjem“.**

Prasa Kupiecko-Przemysłowa w Poznaniu wydała własnym nakładem broszurę p. t. „Jak posługiwać się pocztą, telegrafem, telefonem i radjem“.

Broszura zawiera taryfy p. t. oraz obszerny dział informacyjny, zawierający wyliczenie i opis usług p.-t. i sposobów korzystania z nich.

Wobec tego, że wydawnictwo to może przyczynić się poważnie do popularyzacji usług p.-t., Ministerstwo Poczty i Telegrafów zezwala urzędom p.-t. na informowanie klienteli o tem wydawnictwie.

Broszurę zamawiać można w wydawnictwie „Prasa Kupiecko - Przemysłowa“, Poznań, ul. Wielka 10.

Cena broszury — 1 zł, przy zamówieniu ponad 10 egzemplarzy — 75 gr.

Nr. GMO. z dnia 26 marca 1936 r.

Adres Administracji: **MINISTERSTWO POCZTY I TELEGRAFÓW**

**Warszawa, Warecka Nr 16, II p., pokój Nr 102, tel. 555-20, wewn. 310.**

P R E N U M E R A T A W Y N O S I :

kwartalna 3 zł

półroczna 6 zł

roczna 12 zł

Ceny ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 mm. szpalty redakcyjnej 15 gr. tabelaryczne 30 gr.

Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Pocztowy rachunek bieżący M. P. i T. Nr 1.